
www.golf-horehledy.cz	
recepce@golf-horehledy.cz	

	
	

Hořehledy	35	
Spálené	Poříčí	

335	61	

Pokyny	a	pravidla	hry		ve	formátu	FOURSOME	trojic	
	 	
Jedná	se	o	méně	známý,	ale	zajímavý	formát	hry,	hraný	např.	v	RYDER	Cupu	(byť	
zde	ve	dvojicích).	Jde	o	formát	hry	na	rány	s	případným	odečtem	HI	od	celkového	
výsledku.	
Trojice	mohou	být	stejného	pohlaví	nebo	smíšené.	Pro	hodnocení	našeho	turnaje	
se	výsledek	počítá	s	¼	průměru	odečtu	HI	celého	týmu.		
	
Do	výpočtu	HI	trojice	se	počítá	hráčův	HI	maximálně	36.	Pokud	je	tedy	ve	
trojici	hráč	 s	HI	37-54	či	bez	HI,	má	 turnajový	HI	36.	 Pro	výpočet	 výsledku	
trojice	se	bere	jako	základ	součet	HI	všech	hráčů.	Od	výsledku	trojice	(počtu	ran)	
se	pak	odečte	:	

• u	turnaje	na	9	jamek	1/4	průměru	součtu	turnajových	HI		
	
Výsledkem	pro	konečné	pořadí	je	tedy	počet	ran	trojice	mínus	odečet	dle	HI.	
	
Příklad	:		
Turnaj	FOURSOME	trojic	na	9	jamek,	trojice	má	HI	15,5,	9	a	54.	Zahraje	celkem	85	
ran	brutto.	
HI	trojice	pro	odečet	je	tedy	(15,5	+	9	+	36)	/	3		=	20,17	/	4	=	5,	041	
Výsledek	trojice	po	odečtu	je		85	–	5,	041	=	79,959.	
	
Pokyny	ke	hře	:	
Z	odpaliště	první	jamky	začíná	libovolný	hráč	z	trojice.	Po	jeho	odpalu	následuje	
další	hráč	a	poté	ten	třetí,	a	takto	stále	dokola	se	hráči	pravidelně	střídají	až	do	
dohrání	do	jamky.		
	
Na	2.	odpališti	 začíná	druhý	hráč,	na	3.	 třetí	hráč	a	opět	pořád	dokola	 tak,	 aby	
každý	z	trojice	odpaloval	vždy	na	3	jamkách	z	devíti	hraných.	
	
Hráči	 v	jednom	 týmu	 jsou	partnery.	Mohou	 tak	 libovolně	 činit	 povolené	úkony	
(vracení	či	spuštění	míče,	označení	jeho	polohy,…)	bez	ohledu	na	to,	který	z	nich	
je	zrovna	na	řadě.	Mohou	sdílet	hole,	pokud	jejich	celkový	počet	nepřekročí	14.	
	
Všechny	pravidlové	situace	se	na	hřišti	řeší	stejně,	jako	by	hráč	hrál	jen	za	sebe.	
	
Vzhledem	k	vysokému	počtu	hráčů	a	dodržování	tempa	hry	apelujeme	na	hráče,	
aby	byli	připraveni	ke	hře	a	hráli	ready	golf.	
	


